

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS**

COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADO.	M2	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 16,43	R\$ 1,64
C 88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 19,31	R\$ 19,31
I 5075	PREGO POLIDO COM CABEÇA 18X30 ( 2 2/4 X 10)	KG	0,15	R\$ 25,43	R\$ 3,81
C 4415	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	1,00	R\$ 4,25	R\$ 4,25
C 4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	4,00	R\$ 11,25	R\$ 45,00
I 4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26	M2	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
	Mão de obra				R\$ 20,95
	Material				R\$ 278,06
	Equipamento				R\$ -
	<b>TOTAL (R\$)</b>				<b>R\$ 299,01</b>

COMPOSIÇÃO 02	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
I 1419	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UND	1,00	R\$ 12,94	R\$ 12,94
C 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 19,61	R\$ 9,81
	Mão de obra				R\$ 12,94
	Material				R\$ 9,81
	Equipamento				R\$ -
	<b>TOTAL (R\$)</b>				<b>R\$ 22,75</b>

COMPOSIÇÃO 03	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 16,43	R\$ 6,57
I 13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	1,00	R\$ 74,25	R\$ 74,25
I 11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO	UND	4,00	R\$ 0,39	R\$ 1,56
	Mão de obra				R\$ 6,57
	Material				R\$ 75,81
	Equipamento				R\$ -
	<b>TOTAL (R\$)</b>				<b>R\$ 82,38</b>

COMPOSIÇÃO 04	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 16,43	R\$ 6,57
I 34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,25	R\$ 519,75	R\$ 129,94
I 21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM,	M	2,00	R\$ 72,89	R\$ 145,78
C 88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 20,92	R\$ 5,23
	Mão de obra				R\$ 11,80
	Material				R\$ 275,72
	Equipamento				R\$ -
	<b>TOTAL (R\$)</b>				<b>R\$ 287,52</b>

COMPOSIÇÃO 05	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM - FORNECIMENTO E INSTALACÃO	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 16,43	R\$ 6,57
I 10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	1,00	R\$ 678,38	R\$ 678,38
I 11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO	UND	4,00	R\$ 0,39	R\$ 1,56
	Mão de obra				R\$ 6,57
	Material				R\$ 679,94
	Equipamento				R\$ -
	<b>TOTAL (R\$)</b>				<b>R\$ 686,51</b>

ASSINATURAS: